
2018 - 2023



2018
Spolek jsme založily hlavně proto, aby nás úřady braly
vážně. Nás, pěstounky. Doufaly jsme, že se pod
nějakou "hlavičkou" staneme partnery při provádění
změn v oblasti NRP.  

Náš tým: 
Petra Zákravská - přechodná pěstounka
Marcela Tobiášová - 3 děti v PP
Adriana Zachová - tenkrát ještě studentka
Marcela Jiřičková - 2 děti v PP



Protože SPIRIT znamená
duše, nálada, kuráž a
odvaha, nebo taky energie a
elán, ale hlavně oživit,
povzbudit a podstata.  

Proč se jmenujeme ?

A v neposlední řadě 
pálenka 



Proč se jmenujeme 

Sounáležitost
Profesionalita
Informovanost
Respekt
Individualita
Tolerance

?
Nebo podle našich hodnot:





2019



Tenkrát jsme toho moc nestíhaly. Naše děti nás
zaměstnávaly víc, než jsme si kdy uměly představit.
Založily jsme si stránku na facebooku a Marcela T.
napsala občas nějaký článek na blog. 
A při jednom telefonickém rozhovoru s Gabrielou
Pošmournou vznikl nápad udělat společně nějaký kalendář
o pěstounství.  

Kalendář opravdu vznikl a jmenoval se
PŘÍBĚHY PĚSTOUNSTVÍ. Gabriela domluvila ženy -
pěstounky, zajistila prostor a fotografku, Marcela T.
napsala text a protože jsme se zavázaly k tomu, že to
bude Spirit, kdo kalendář vydá a prodá, narazily jsme na
fakt, že vlastně nevíme, jak se to dělá.



Nebudeme si nic nalhávat, udělaly jsme spoustu
chyb. Kalendář se naštěstí podařilo prodat
a největší zásluhu na tom má Petra Zákravská,
která v tom v tom byla s námi. Patří jí za to velký
dík. 



A druhý ohromný dík patří Miriam Kalenské,
která nám udělala logo, postavila první web
a kalendář připravila k tisku. 

A nejenom to -
pomáhala nám
s grafikou do
chvíle, než
nastoupila po
rodičovské
dovolené do
práce. 



2020



Na jaře jsme uspořádali vzdělávací pobyt
v klášteře v Broumově. Pro nás to byla velká
škola. Pobyt byl plně obsazen, měly jsme
řadu aktivit včetně hry na bubny nebo jógy.
Každou minutu volna jsme využily k
rozhovorům
s účastníky. Znovu jsme si uvědomily, 
jak strašně náročné pěstounství je
a jak to často nevnímáme ani my, pěstouni.



Oslovily jsme náš kraj a nabídly uspořádání
zahradní slavnosti a koncertu v kostele v
Neratově. Kraj naši nabídku přijal a společně jsme
akci uskutečnili.
Stihli jsme to tak tak - začínala doba covidová.
Pár dní po našem setkání se všechno uzavřelo. 
 



Druhý kalendář nafotila výborná Miroslava Jahodová.
Den, kdy se kalendář fotil, patří k těm
nezapomenutelným. Pěstounské rodiny 
a jejich děti se propojily a vytvořily atmosféru plnou
odhodlání, síly a lásky. Kalendář se jmenoval

My a naše "jiné" děti.  



Riskly jsme dvojnásobný náklad. Ve chvíli, kdy byl kalendář v
tisku jsme se dozvěděly, že podobný kalendář vydává jiná
organizace a že máme tedy velkou konkurenci. Kalendář se
nevyprodal a my se rozhodly, že další rok kalendář dělat
nebudeme. 
Ohlasy na něj byly skvělé. Díky němu se dokonce objevil
štědrý dárce, který podpořil jednu z rodin.
A pár uchazečů o pěstounství přehodnotilo svůj postoj k
přijetí dítěte s "jinakostí," samozřejmě tak, že se stali více
tolerantními. 



Marcela T. byla zařazena časopisem Reflex mezi
Hvězdy Reflexu: Lidé a činy, co si zaslouží poctu. 
Získala i druhé místo v anketě Maminka blogerka
a stala se ženou regionu za Královéhradecký kraj.
Plnil se náš cíl: Medializovat téma pěstounství. 

Zároveň se na nás začali obracet lidé, které
pěstounství zajímalo. Z některých z nich jsou již
pěstouni.
A TO NÁS STRAŠNĚ MOC TĚŠÍ. 



2021



Každý senátor, hejtman a někteří poslanci dostali kalendář
buď osobně nebo s dopisem, proč mu ho zasíláme. 
Osobním dopisem nám poděkoval předseda senátu p. Pavel
Fišer.

Štefan Šarközy od nás obdržel dar 20 000 Kč na 
terapeutickou podporu pěstounů v době covidové krize.

Krize dolehla i na nás a Petry P. vystoupila ze spolku.
Utlumily jsme činnost a daly jsme si čas na promyšlení toho
jak a zda vůbec chceme pokračovat. 
Naše děti pauzu přivítaly. 



2022



Pauza nám prospěla. Shodly jsme se na
tom, že chceme pokračovat a pojmenovaly
jsme si čeho chceme dosáhnout, kolik úsilí
tomu chce která z nás věnovat a co dalšího
můžeme Spiritu nabídnout. 

 



Poprvé jsme pořádaly online kurzy pro nás,
pěstouny. 

Naučily jsme se používat aplikace právě na
online setkání, pronikly jsme do tajů
dotazníků, předělaly jsme web a najednou
jsme zjistily, že nám odpovídání na dotazy,
komentování článků nebo zpracovávání
statistik zabere víc než několik hodin denně ...
Jo a mluvily jsme s naším hejtmanem :-) .



2023



Začaly jsme psát SPIRITus - newsletter (nejen) pro
pěstounské rodiče

Zpracovaly jsme na web Kraj od kraje - informace o
kampaních na podporu NRP, odkazy na Dětské domovy,
statistky ...

Staly jsme se partnery našeho kraje při pořádání Týdne
pěstounství. 

Marcela T. najala asistentku, která třídí dotazy a spravuje
emaily. Platí ji ze svého. 

Adriana se vdala.

Marcela J. zařala poskytovat hostitelskou péči
pro holčičku z DD.



Stanovily jsme si nový cíl a tím je
vybudování komunity profesionálních,
vzdělaných, milujících a inspirativních
pěstounských rodičů a stát, kde žádné dítě
nevyrůstá v ústavní péči. 

S tím začínáme další 5letku




